SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 70/DIR-PF/UFFS/2024, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa  a  Coordenação  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Residência  Multiprofissional  em
Saúde, Área de Concentração: Atenção Básica, do
Campus Passo Fundo-RS.

O  Diretor  do  Campus  Passo  Fundo  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul,  no  uso  da
atribuição que lhe confere o Art. 18 da Resolução nº 68/CONSUNI CPPGEC/UFFS/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora YANÁ TAMARA TOMASI, Professora do Magistério Superior, Siape
nº 705001, para exercer as atribuições de Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Residência  Multiprofissional  em  Saúde,  Área  de  Concentração:  Atenção  Básica,  do  Campus
Passo Fundo, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 2º Designar a servidora SHANA GINAR DA SILVA, Professora do Magistério Superior, Siape
nº 3067117, para exercer as atribuições de Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Residência Multiprofissional em Saúde, Área de Concentração: Atenção Básica, do Campus
Passo Fundo, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Passo Fundo-RS, 04 de outubro de 2024.

JAIME GIOLO

Diretor do Campus Passo Fundo